O

De tertia creatura que. partim est spiritualis et partim corporea est sciendum quod deus animam creauit hominis de nichilo. Et fecit eam rationalem et immortalem et intelligentem et ad ymaginem trinitatis increate per memoriam intelligenciam et uoluntatem

Fecit quoque eam liberam a coactione .ita. quod. non potest cogi .et talem. cuiuslibet hominis animam deus creat quando eam infudit corpori suo organisato.

Natura zaś cielesna przez Boga upostaciowana, cała polega na naturze niebieskiej i żywiołowej.

Tak iż niebieska natura cielesna podzielona jest na trzy główne nieba, mianowicie empirijskie, które jest najwyższe i pełne świętych aniołów; i kryształowe, które jest poniżej empirijskiego a ponad nieboskłonem, które jest niebem gwiazdnym, na którym gwiazdy są umocowane.

Pod nieboskłonem jest siedem kręgów planet, są to: Saturn, Jowisz, Mars, Słońce, Wenus, Merkury i Księżyc.

Natura zaś żywiołowa dzieli się na cztery sfery, mianowicie: ognia, powietrza, wody i ziemi. W tych sferach są składniki, czyli mieszane ciała bardzo liczne.

I tak postępując od najwyższego zawiasu nieba aż do środka ziemi jest dziesięć kręgów niebieskich i cztery sfery żywiołowe, z których scala się i ustanawia cała machina światła widzialnego, dokładnie, doskonale i porządnie.

Tak, że niebieskie wpływają na ziemskie i żywiołowe.

Po pierwsze czyniąc różnicę czasów, dni, miesięcy i lat.

Po drugie wpływają uzgadniając tworzenie rzeczy powstawalnych i niszczalnych, mianowicie bytów mineralnych, roślinnych, zmysłowych oraz ciał ludzkich itd.

O trzecim stworzeniu, które częścią jest duchowe a częścią cielesne, należy wiedzieć, że Bóg duszę człowieka stworzył z niczego i uczynił ją rozumną, nieśmiertelną oraz pojmującą i na obraz Trójcy niestworzonej, przez pamięć, umysł i wolę.

Uczynił ją też wolną od przymusu, tak że nie może być zniewolona. I taką duszę każdego człowieka stwarza Bóg, kiedy ją wlewa w jej ukształtowane ciało.

Nec est putandum quod omnes anime cum. anima Ade sint simul create sed sigillatim creantur secundum glosam super illo Psalmo Qui sigillatim fixit corda eorum.

Corpus autem primi hominis .scilicet. Ade fuit de limo terre formatum extra paradysum pulcrum et rectum et bonum. ad equalitatem qualitatuum redactum sic ut esset suo spiritui subiectum ei. obtemperans seu. Obediens. sine rebellionem. et posset generare ac. generari sine libidine et esset vehetabile sine defeccione et immutabile. ad omnimodam incorruptionem non interueniente morte

et ob hoc datus est ei locus paradisi terrestris ad habitacionem tranquillam in quo loco formata. est mulier de latere viri .scilicet. Ade eidem in consorcium et ad [k.20vd] iutorium ad propagacionem et immaculatam et datum est eis lignum uite ad vescendum et ad uitam conseruandam